*Str. Bez. A. H 1516<sup>5</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Reutenkauf.* **2135.** C. j. e. A. Gertrudis relicta quondam Ūlmanni dicti Lembelin civis Arg. vendidit Johanni dicto Wideman nuncupato de Berse pbro. Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. super bonis infrascriptis — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione. specificacio: curia, domus, area et cloaca site an sant Agnes ende e. m. A. an der Trencke e. o. hospitalis majoris Arg. juxta domum predicti monasterii s. Agnetis e. u. e. e. p. a. juxta domum heredum quondam Cünonis dicti Görteler civis Arg. actum 3 kal. febr. a. d. 1384. **Januar 30.**

*Str. Hosp. A. I lad. 169 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend; auf Rückseite: sig. et scriptura constat 1 unc. den. Arg. et soluta est per emptorem.*

Johanni dicto Dischelach converso Arg. obige Hofstat mit Haus (abc. versus Johannem fratrem Cüntzonis e. u. e. e. p. a. juxta dictum Cüntzonem 14 pedes) ultra censum 2 sol. venditoribus solvendum — pro 2 lib. (Wit. 3.) A. 1. quod emptor aut heredes unam januam in domo sua versus domum venditorum construere valeant, per quam jus eundi ad puteum existentem in curia venditorum habeant; quod pullos seu gallinas et porcum unum in ipsa domo trahere possint, et quod iidem pulli una cum pullis venditorum ambulare valeant. quod venditores nulla edificia versus domum emptoris, que lumina eidem domui obstruere possunt, edificare teneantur. quod scilicidia aquarum de domo emptoris in curiam venditorum cadere valeant. promiserunt venditores redditus annuos et perpetuos 1 lib. prebendariis ecclesie Omnium sanctorum Arg. et censum 2 sol. fabricae ecclesie Arg. de area vendita ac de domo, curia et area ipsorum venditorum debitos solvere annuatim. M. (filie) U. (venditor et Nicolaus dictus zü dem Wolfe ejus frater pro filiabus.) *Ebendortselbst fol. 15<sup>b</sup>. (Transf.)*

2136. «Lienhart Zorn dem man spricht Schultheisze ritter, Burchart Meiger, Cünche Rebestok unde Cünrat Armbroster burgere zû Strosburg» geloben dem decan und capitel von s. Thomas zu Str. ersatz des schadens, den sie etwa durch die wahl «hern Dietschman ein dümherren der stifte zûm jungen s. Peter zû Str. her Johannes Kantzellers sun eins alten ammeister . . . zû der dümherren pfrüden, . . . die her Johans Marxer selige besasz», erleiden würden. «an dem nehesten samestage vor unser fröwen dage der lichtmessin» 1384.

*Januar 30.*

*Str. Thom. A. Person. lad. 6. or. mb. c. 4 sig. pend.*

2137. C. j. e. A. Nesa, Rûlinus, Henselinus, Clara, Ennelina, Nicolaus et Petermannus liberi quondam Rûlini dicti Barpfennig civis Arg. (Nesa de consensu Johannis de Kagenecke militis Arg. mariti et Nicolaus et Petermannus de consensu Heintzemanni dicti Lymer civis Arg. curatoris) in ipsorum et quondam Katherine eorum sororis, que sepulta est apud domum dictam zû dem Grünenwerde ordinis s. Johannis Jerosolymitani, animarum remedium donacione inter vivos donaverunt commendatori et conventui dicte domus redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in festo s. Michahelis) super partibus ac juribus «in medio passagio vulgariter dicendo an dem mitteln var zû Kenle an dem Rine zû den Hunden neenon in passagio in Hunesfelt an dem Rine und das ouch zû dem vorgeantenn mitteln var gehôrt» ad ipsos liberos ex successione dicti quondam Rûlini patris devolutis; quas partes et jura Anna dicta Völtschin relicta quondam Symundi dicti Howemesser civis Arg. matertera dictorum liberorum donavit quondam Dine antedictæ, in quibus ipse quondam Rûlinus successit quondam Katherine filie, A. 1. (in Heinricum de Wolfach commendatorem) ad anniversarium quondam Katherine feria sexta ante festum s. Michahelis peragendum. quod licitum sit donatoribus tempore quo voluerint redditus 2 lib. cum 40 lib. den. Arg. luere, et quod tunc pecunia recepta in alios certos redditus convertatur. ad hec Anna dicta Völtschin consensit et usufructui sibi competenti in ipsis redditibus renunciavit. actum quoad donatores, commendatorem, Johannem de Kagenecke, Annam dictam Howemesserin 6 id. febr., quoad Nicolaum et Petermannum et Heintzemannum dictum Lymer 3 non. marc. a. d. 1384.

*Februar 8 und März 5.*

*Str. Bez. A. H 1617 IV nr. 3. cop. ch. s. XV.*

2138. Henselinus dictus Dietherhenselin caupo Arg. et Ellekindis<sup>1</sup> dicta de Hermotzheim ejus uxor in animarum suarum remedium donacione inter vivos donaverunt fabricæ ecclesie Arg. redditus 2 lib. den. Arg., quos ipsis Johannes dictus Smeltzelin civis Arg. sub pacto revencionis pro 20 lib. vondiderat. Hermannus in Kirchgasse procurator relocavit donatoribus dictos redditus pro censu 2 den. actum id. febr. 84.

*Februar 13.*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 101b. conc. ch.*

2139. C. j. e. A. Hugo dictus Elembach pbr. Arg. Enneline filie naturali ab Anna dicta Klownanne Arg. procreate donacione inter vivos donavit domum et aream sitas in c. A. in Badestubengesselin juxta domum decani et capituli ecclesie Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictum Wadeler Minnun A. 1. (in Johannem dictum Schaffener plebanum ecclesie s. Andree Arg. et Heintzonem dictum Aler barbitonsorem Arg. curatores Enneline) p. p. e. l. curatores relocaverunt donatori ad vitam suam domum et aream predictas pro annuo censu 1 caponis. actum 12 kal. marc. a. d. 1384.

*Februar 19.*

*Str. Bez. A. G 3666A. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Unter gleichem Datum vermacht diese de consensu mariti terciam partem omnium bonorum in-  
45 mobilium et mobilium constante matrimonio conquisitorum. *Ebendortselbst.*

*Rentenkauf.* 2140. C. j. c. A. Dyna filia quondam Wetzelonis dicti Broger militis Arg. et Waltherus senior filius quondam Nicolai de Wintertúr civis Arg. (Dyna de consensu Petri dicti Diszeler de Sarburg mariti) vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., emente domino Sigelino de Ringendorff portario, redditus annuos 10 sol. den. Arg., quos venditores ex successione quondam Dyne dicte Wenserin habebant in laudimialibus redditibus 5  
1 lib. den. Arg., quos Heintzemannus dictus Berschin civis Arg. persolvit in emphiteosim de domo, curia, stabulo et area nuncupatis züm Wenser in c. A. in Spettergasse situs juxta heredes quondam Wilhelmi dicti Clobeloch militis Arg., und ist andersite ein ort-  
husz an Drüszengasse, [super quibus domo, curia etc. predicti domini et Sigelinus nomine eorum redditus 1 lib. ab eisdem venditoribus necnon Gerhardo dicto Schop armigero et  
Margareta sorore sua, liberis quondam Gerhardi dicti Schop militis Arg., prius compara-  
verunt],<sup>1</sup> — pro precio 11 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. [ad hec Wetzelo armiger filius quondam Wetzelonis dicti Broger militis Arg. asserens, se et Gisela dictam Swarberin  
cognatam suam heredes proximiores fore Dyne venditricis, et se a Gisela partem eidem  
Gisele competentem comparasse, vendicionem ratificat. actum quoad venditores, Petrum 15  
maritum et emptorem kal. mare., quoad Wetzelonem armigerum 12 kal. apr. a. d. 1385.]<sup>1</sup>  
actum 4 kal. mare. a. d. 1384.<sup>2</sup>

1385  
März 1, 21.

Februar 27.

Str. Bcz. A. G 4891 II fol. 37<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.

*Präbenden-  
stiftung.* 2141. Odilia filia quondam Johannis de Mülnheim militis Arg. relicta quondam  
Burcardi de Hohenstein armigeri in sue, parentum et quondam mariti animarum remedium 20  
prebendam sacerdotalem in cenobio Omnium sanctorum sito Arg. an der Steinstrazen  
consensu domini Friderici episcopi Arg. atque Johannis de Mülnheim nuncupati de Gir-  
baden militis et Lütoldi de Mülnheim armigeri Arg. fratrum suorum fundat, cum redditibus  
suis infrascriptis donacione inter vivos eam dotando. quod nova prebenda in omni  
honore et onere concurrat cum 5 prebendis prius per dictos de Mülnheim in dicto cenobio 25  
institutis. quod jus presentandi seu collacio ad ipsam dum vixerit et postea prescriptis  
fratribus ambobus et superstiti ex eis, et post amborum decessum senioribus duobus vel  
uni heredibus suis vel fratrum masculini sexus precipue vel feminini, si masculi deficerent,  
perpetuo salvum sit. A. 2. ad quam prebendam Arbogastum dictum Erwin dyaconum  
Arg. presentat, qui investituram a preposito ecclesie s. Petri junioris Arg. recipiat. 30  
specificacio: redditus annui 47 florenorum auri de Florencia minus  $\frac{1}{3}$  fl. donatrici com-  
petentes in redditibus revendibilibus 560 fl., quos magistri et consules ac opidani opidi  
Columbariensis quondam domino Walthero de Mülnheim cantori ecclesie s. Petri junioris  
patruo donatricis vendiderunt. sigilla episcopi, curie Arg., fundatricis et fratrum sunt  
appensa. actum 8 id. mare. a. d. 1384.

März 8. 35

Str. St. A. V. D. G. lad. 49. or. mb. c. 5 sig. pend. del.

*Schuld-  
verschreibung.*

2142. Cüntzo dictus Ohsembüg panifex Arg. et Georgius dictus Bluer cuparius  
commorans in vico s. Crucis 3 lib. et 12 sol. occasione censuum neglectorum, in proximo  
festo pasce 1 lib. et in festo penthecostes 1 lib. et residuum usque vigiliam Johannis  
Baptiste solvere promiserunt. actum 6 id. mare. 84.

März 10. 40

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 101<sup>b</sup>. conc. ch.

<sup>1</sup> Die in [] eingeschlossenen Teile gehören einer sonst gleichlautenden Urkunde an. Ebendort fol. 33<sup>b</sup>.

<sup>2</sup> a) Unter gleichem Datum ebenso Gerhardus armiger et Margaretha liberi quondam Gerhardi dicti Schop militis Arg. 10 sol. Rente, die sie ebendarauf von Dyna dicta Wenserin geerbt hatten, an das Stift. U. (Gerhardus venditor necnon Phia dicta Brenckin mater venditorum pro Margaretha.) Eben-  
dort fol. 36. b) 1385 März 14 und April 11 ebenso Verkauf von 10 sol. Rente an dieselben. Eben-  
dort fol. 35.